ỦY BAN NHÂN DÂN
       TỈNH BÌNH ĐỊNH

       Số:         /UBND-KT

V/v một số nội dung tồn tại
trong khai thác khoáng sản liên

quan đến Công ty TNHH

Khoáng sản Thủy Tiên

             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Bình Định, ngày      tháng        năm 2023

                                                    Kính gửi:
- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Cục Thuế tỉnh;

- Quỹ Bảo vệ môi trường tỉnh;
- Công ty TNHH KS Thủy Tiên.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số

2454/STNMT-TNKS ngày 24/7/2023 về việc kiến nghị xử lý các nội dung tồn tại
trong khai thác khoáng sản của Công ty TNHH Khoáng sản Thủy Tiên (kèm Biên

bản họp của liên ngành ngày 20/7/2023); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Thống nhất đề xuất của Sở Tài nguyên và Môi trường và liên ngành tại các

Văn bản nêu trên. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì thông báo và yêu cầu
Công ty TNHH Khoáng sản Thủy Tiên khẩn trương hoàn thành việc lập lại báo
cáo đánh giá tác động môi trường, nộp tiền cấp quyền khai thác khoáng sản và các

nghĩa vụ tài chính khác liên quan đến việc khai thác khoáng sản theo Giấy phép số
02/GP-UBND ngày 07/01/2014 do UBND tỉnh cấp; báo cáo đề xuất UBND tỉnh
thu hồi Giấy phép theo quy định nếu Doanh nghiệp không thực hiện các nội dung
trên sau thời hạn 90 ngày kể từ ngày có văn bản thông báo.

Yêu cầu Sở Tài nguyên và Môi trường và các cơ quan liên quan phối hợp tổ
chức thực hiện./.

                                                       KT. CHỦ TỊCH

 Nơi nhận:                                                                                                 PHÓ CHỦ TỊCH
  - Như trên;
  - CT, PCT TT: N.T.Thanh;

  - CVP UBND tỉnh;

  - Lưu: VT, K4, K10.

                                                                                          Nguyễn Tuấn Thanh

5403 01 08